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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 248/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty z weiny mineralnej z wiékien skalnych 010-WM-DoP-14-w2 Polterm Uni
MPS gr. 50 PAK 600x1200

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Matopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie, ul. tobzowska 67, 30-038 Krakéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowaiiil'iiiii Wia:

A. Oznaczenie prébki

1.

2

Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: Bogdan Watroba LIMBUDEX, 34-600 Limanowa, ul. Polna 4A

Data pobrania prébki: 29 lipca 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7782.60.2020)
Data dostarczenia prébki: 31 lipca 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

4. Producent: Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z 0.0., 44-100 Gliwice, ul. Okrezna 16

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Znami¢ wyrobu: 2020.05.08 09:55
Numer serii: M200384

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla sie

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke pobrano w sposéb losowy z 5 opakowar wyrobu

10.

1.
12.

budowlanego, znajdujacego sie na placu sktadowym sprzedawcy i wybrano jedno opakowanie jako
prébke do badan, na probke naklejono plombe WINB w Krakowie.

Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: 5 opakowar (60 plyt)
Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetosd) pobranej prébki: 1 opakowanie — 12 piyt

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r.
poz. 215).

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 . poz.
2332).

- Rozporzadzenie Ministra Inwestygji i Rozwoju z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U.
poz. 1337).

Data przeprowadzenia badania: 27 sierpnia — 9 wrzesnia 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdarisku, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnosz3 sie wylacznie do badanych obiektéw.
2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badars moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badari i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowianych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badari
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepla | oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materialow i wyrobéw
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubos¢ nominalna prébek: 50 mm
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
~ data wykonania badania: 9 wrzesnia 2020 r.

przeliczeniowy g ;
grubosé : wspolczynnik przelu::zemowy
badane wspdélczynnik opor przewodzenia opor ciepiny dla
nr prébki robki | Przewodzenia | ciepiny ciepta dia grubosci grubosci
P ciepla [W/mK] | [m2K/W] a grub: nominalnej
[mm] nominalnej 2
[WimK] [m K]
1 47,369 0,0340 1,39 0,0340 1,47
2 46,045 0,0361 1,28 0,0360 1,39
3 49,033 0,0362 1,35 0,0362 1,38
4 49,036 0,0350 1,40 0,0350 1,43
wartos¢ $rednia 0,0353 1,36 0,0353 1,42
odchylenie standardowe 0,0010 0,05 0,0010 0,04
niepewnos$c¢ rozszerzona 0,0016 0,06 0,0016 0,06
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspd6tczynniku rozszerzenia k = 2,20.

Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan,

2. Sprawdzenie grubos$ci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okreélanie grubosci

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
~ obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania: 22,3 °C

- data wykonania badania: 27 — 28 sierpnia 2020 r.

wartos¢ srednia 3
: 2 hiepewnos&é
nr prébki grubo$é [mm] gr;::::é]cl pomiaru [mm]
51,33 51,72 51,74 51,77
48,73 50,56 48,93 49,32 50 3,0
47,55 48,97 48,99 49,00
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.
Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylgcznie badanych prébek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwoséciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha dez::t:j :na wynik badania kryterium oceny'=» ocena
wspdiczynnik wynik badania
przewodzenia 4o 0.038 wyrdb nie spetnia jest zgodny z
ciepta dla \7V/r;1-K I+0,44-S, = 0,036 wymagarh gdy: deklarowang
grubosci Ap<A+4+044-5, wlasciwoscia
nominalnej uzytkowa wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 1.30 wyrob nie spetnia jest zgodny z
grubosci mDZK}W Rpmean — 0,44+ S = 1,40 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Ryean — 0,44 - Sy wlasciwoscig
uzytkowa wyrobu
T(3) wynik badania nie . .
-3% lub -3 mm* powinien réznié sie od V.VW;Ik baéjanla
rubosé +10% lub +10 mm™ 50 mm grubosci nominalnej dw J;:klzggwgﬁz
9 * Ta wartosé, Kiéra dajo (réznica: 0 mm) wigcej niz o tolerancje wlasciwos cia
ﬁig_ksza Iiczékéowa tolzra_ncje. dla okreélonego uzytkowa wyroabu
rijees ltztiows toanci. poziomu lub klasy

1} Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-
fabrycznie — Specyfikacja

2} Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTK

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartoéci nie

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

04 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z weiny mineralnej (MW) produkowane

Wyroby do izolagji cieplnej ~ Ocena Zgodnosci
OWYCH / Declaration of Performance Nr / No 010-WM-DoP-14-w2 z dnia 8.07.2016 r.

Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi si¢ wytgcznie do badanej prébeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

pewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplamach/sﬁFaWGZd&Hie-sPGEadzene#peaaeLelemmmej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 248/1/2020
wydanie 2 z dnia 8 grudnia 2020 r.

Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
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